

NXTDIGITAL AND THAI COM COLLABORATE FOR SATELLITE BROADBAND SERVICES IN INDIA

NXTDIGITAL and Thaicom formed a strategic partnership to enter the Broadband-over-satellite (BoS) market and related services in India.

The collaboration envisages a partnership that includes deployment of BoS systems on India-focused capacity, which could be enhanced to provide future additional capacity on a state-of-art software-defined high throughput satellite; augmenting the existing IPSTAR-1 that is the first broadband satellite in the world and operational over India since several years. Partnership could also be in OneOTT Entertainment Limited (OIL), the broadband subsidiary of NDL and India's fourth largest private ISP with over 1 million customers and a presence in 150+ cities and towns.

Thaicom and NDL will look to provide BoS services immediately on IPSTAR-1 – focusing mainly on the rural footprint of India, comprising 60% of NDL's customers, through the only HITS (Headend-In-The-Sky) platform in India. The BoS service will focus on providing cost-effective and quality broadband and will give a tremendous boost to delivering education, information, entertainment, health and other services to these markets. It will also look to complement the existing broadband delivery technologies and broadband penetration of NDL's broadband subsidiary, OIL. The details of partnership elements are being discussed and will be documented in definitive agreements between Thaicom and NDL.

Says Patompob (Nile) Suwansiri, Director and Chief Executive Officer at Thaicom Public Company

भारत में सैटेलाइट ब्रॉडबैंड सेवाओं के लिए एनएक्सटी डिजिटल व थाइकॉम के बीच समझौता

एनएक्सटी डिजिटल और थाइकॉम ने भारत में ब्रॉडबैंड-ओवर-सैटेलाइट (बीओएस) बाजार और संबंधित सेवाओं में प्रवेश करने के लिए एक रणनीतिक साझेदारी का गठन किया है।

सहयोग एक साझेदारी की परिकल्पना करता है जिसमें भारत केंद्रित क्षमता पर बीओएस सिस्टम की तैनाती शामिल है, जिसे अत्याधुनिक सॉफ्टवेयर परिभाषित उच्च थ्रूपूट सैटेलाइट पर भविष्य की अतिरिक्त क्षमता प्रदान करने के लिए बढ़ाया जा सकता है, मौजूदा आईपीस्टार-1 को बढ़ाना जो दुनिया का पहला ब्रॉडबैंड सैटेलाइट है और कई वर्षों से भारत में परिचालित है। साझेदारी वन ओटीटी इंटरटेनमेंट लिमिटेड (ओआईएल) में भी हो सकती है, जो एनडीएल की ब्रॉडबैंड सहायक कंपनी और भारत की चौथी सबसे निजी आईएसपी है, जिसके 1 मिलियन से अधिक ग्राहक हैं और इसकी उपस्थिति 150 से अधिक शहरों व कस्बों में है।

थाइकॉम और एनडीएल आईपीस्टार 1 पर तुरंत बीओएस सेवाओं प्रदान करने की कोशिश करेंगे-मुख्य रूप से भारत के ग्रामीण फुटप्रिंट पर ध्यान केंद्रित करते हुए, भारत में एकमात्र एचआईटीएस (हेडएंड-इन-द-स्काई) प्लेटफॉर्म के माध्यम से जिसमें एनडीएल के 60% ग्राहक शामिल हैं। बीओएस सेवा लागत प्रभावी और गुणवत्तापूर्ण ब्रॉडबैंड प्रदान करने पर ध्यान केंद्रित करेगी और इन बाजारों में शिक्षा, सूचना, मनोरंजन, स्वास्थ्य और अन्य सेवाओं को वितरित करने के लिए जबरदस्त बढ़ावा देगी। यह मौजूदा ब्रॉडबैंड डिलीवरी तकनीकी और एनडीएल की ब्रॉडबैंड सहायक कंपनी, ओआईएल की ब्रॉडबैंड पैठ को पूरक करने के लिए भी देखेगा। साझेदारी तत्वों के विवरण पर चर्चा की जा रही है और थाइकॉम व एनडीएल के बीच निश्चित समझौतों का मसौदा तैयार किया जा रहा है।



Limited “We are delighted to ink this MOU with NXTDIGITAL, which is easily one of the best digital platforms groups in India. With our global satellite experience spanning nearly three decades and NXTDIGITAL’s distribution expertise, vast footprint and broadband penetration – we believe that together, we are best suited to delivering broadband over satellite and related services to India, not just at a high level of quality of service, but also cost-effectively. Our engagement and investments reflect our commitment to India, where we have had a presence since 2002, offering broadband over satellite since then.”

Says Vynsley Fernandes, Managing Director and CEO at NXTDIGITAL Limited “We have always taken our commitment to the Government’s digital India mission very seriously. With HITS, we now cover over 4,500 pin codes across India with a significant presence in not just rural India but also areas where terrain poses challenges to connectivity. Through this engagement with Thaicom, a global leader in satellite technology, we will look to facilitate digital inclusion across education, healthcare, information & entertainment – by extending satellite-based broadband connectivity and services to our customers there and also to underserved and other poorly connected markets.”

Thaicom and NDL will also develop and offer a myriad of global emerging digital solutions – critical to the government’s vision and mission of a resilient digital India. These solutions, already developed and deployed by Thaicom elsewhere in the world include satellite artificial intelligence solutions comprising space-based data technologies for agriculture, disaster relief & natural resource management to public WIFI systems and drones for augmenting rural digital solutions. With India’s significant dependence on agriculture and the incumbent challenges of crop management – the satellite-based AI will help by providing mission-critical data on tap.

Both companies have also agreed to set up a Centre for Excellence to develop new satellite and related digital



**PATOMPOB (NILE)
SUWANSIRI**

थाइकॉम पब्लिक कंपनी लिमिटेड के निदेशक और मुख्य कार्यकारी अधिकारी पेटोमपोब (नाइल) सुवासिरी कहते हैं, ‘हमें एनएक्सटी डिजिटल के साथ इस समझौता ज्ञान पर हस्ताक्षर करने में खुशी है, जो आसानी से भारत में सबसे अच्छे डिजिटल प्लेटफॉर्म समूहों में से एक है। लगभग तीन दशकों में फैले हमारे वैश्विक सैटेलाइट अनुभव और एनएक्सटी डिजिटल की वितरण विशेषज्ञता, विस्तृत फुटप्रिंट और ब्रॉडबैंड पैठ के साथ-हम मानते हैं कि एक साथ, हम भारत में सैटेलाइट और संबंधित सेवाओं पर ब्रॉडबैंड वितरित करने के लिए सबसे उपयुक्त हैं, न कि केवल उच्च स्तर की सेवा गुणवत्त पर बल्कि लागत प्रभावी रूप से भी। हमारा जुड़ाव व निवेश भारत के प्रति हमारी प्रतिबद्धता को दर्शाता है, जहां 2002 से हमारी मौजूदगी है, तब से सैटेलाइट पर ब्रॉडबैंड की पेशकश की जा रही है।’



VYNSLEY FERNANDES

एनएक्सटी डिजिटल लिमिटेड के प्रबंध निदेशक और सीईओ विन्सले फर्नांडीस कहते हैं, ‘हमने हमेशा सरकार के डिजिटल इंडिया मिशन के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को बहुत गंभीरता से लिया है। हिट्स के साथ, अब हम न केवल ग्रामीण भारत में बल्कि उन क्षेत्रों में महत्वपूर्ण उपस्थिति के साथ पूरे भारत में 4500 से अधिक पिन कोड को कवर करते हैं, जहां इलाके कनेक्टिविटी के लिए चुनौतियों का सामना करते हैं। थाइकॉम के साथ इस जुड़ाव के माध्यम से सैटेलाइट तकनीकी में एक वैश्विक नेता के रूप में हम शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, सूचना और मनोरंजन में डिजिटल समावेश की सुविधा के लिए देखेंगे-सैटेलाइट आधारित ब्रॉडबैंड कनेक्टिविटी और सेवाओं को अपने ग्राहकों तक पहुंचाकर और अच्छी तरह कनेक्टेड विहिन बाजारों को भी शामिल करेंगे।

थाइकॉम और एनडीएल वैश्विक उभरते हुए डिजिटल संसाधनों का असंख्य विकास और पेशकश भी करेंगे-जो सरकार की दृष्टि और एक लचीला डिजिटल भारत के मिशन के लिए महत्वपूर्ण है। दुनिया में कहीं और थाइकॉम द्वारा पहले से विकसित और तैनात किये गये इन समाधानों में सैटेलाइट कृत्रिम बुद्धिमत्ता समाधान शामिल हैं, जिसमें कृषि के लिए अंतरिक्ष आधारित डेटा तकनीकियां, आपदा राहत और प्राकृतिक संसाधन प्रबंधन से लेकर सार्वजनिक वाईफाई सिस्टम और ग्रामीण डिजिटल समाधानों को बढ़ाने के लिए ड्रोन शामिल हैं। कृषि पर भारत की महत्वपूर्ण निर्भरता और फसल प्रबंधन की मौजूदा चुनौतियों के साथ-सैटेलाइट आधारित एआई टैप पर मिशन महत्वपूर्ण डेटा प्रदान करने में मदद करेगा।

दोनों कंपनियों ने आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस और एनालिटिक्स के माध्यम से नये सैटेलाइट और संबंधित डिजिटल आधारित तकनीकों को

BROADBAND REPORT

based technologies through artificial intelligence and analytics – leveraging deep-tech research and development that both companies are known for.

NXTDIGITAL also announced that Yugal Kishore Sharma, Chief Executive Officer of its broadband subsidiary OneOTT Entertainment Limited (OIL) and the entertainment subsidiary IN Entertainment; has chosen to move on after a successful six-year assignment; to pursue new ventures in the field of sports and e-sports and nurturing Hindustan FC, a football club he has been associated with for several years. Yugal is credited with having led and built up the broadband business of the media group into India's fourth largest private ISP, with over 1 million subscribers. A telecom industry veteran, Yugal has been instrumental in driving OIL and building up the various verticals, especially the innovative and highly successful ISP Strategic Partnership Aggregator model.

Said AK Das, Chairman of OneOTT Entertainment Ltd. and IN Entertainment “Yugal has played a pivotal role in the significant growth of OIL through his radical thinking, innovative strategies and evolving business models over the years. Today, OIL is a highly respected brand across 150 cities and towns with a very high quality of service, with customer centricity at its core. Much of that credit is attributed to Yugal's leadership from the front, propelling ONE Broadband into India's top 4 private ISPs. We take this opportunity to thank him for his contribution to the growth of the company and wish him all the very best as he pursues his new ventures.” ■

विकसित करने के लिए सेंटर फॉर एक्सीलेंस स्थापित करने पर भी सहमति व्यक्त कर दी है—जिसके तहत दोनों कंपनियां जाने-माने गहन तकनीकी अनुसंधान का लाभ उठावेंगे।

एनएक्सटी डिजिटल ने यह भी घोषणा की कि युगल किशोर शर्मा इसकी बॉडवैंड सहायक कंपनी वन ओटीटी इंटरटेनमेंट लिमिटेड (ओआईएल) के मुख्य कार्यकारी अधिकारी और मनोरंजन सहायक कंपनी इन इंटरटेनमेंट के साथ छह साल तक सफलतापूर्वक काम करने के बाद इसे छोड़ते हुए खेल और ई-स्पोर्ट्स के क्षेत्र में नये उपक्रमों को आगे बढ़ाने और हिंदुस्तान एफसी, एक फुटबॉल क्लब, जिसके साथ वे काफी समय से जुड़े हुए थे, अब वे इसकी देखभाल करेंगे। युगलिस को 1 मिलियन से अधिक ग्राहकों के साथ भारत के चौथे सबसे बड़े निजी आईएसपी मीडिया समूह के बॉडवैंड व्यवसाय का नेतृत्व और निर्माण करने का श्रेय दिया जाता है। एक दूरसंचार उद्योग के दिग्गज, युगल ने ओआईएल को चलाने और विभिन्न कार्यक्षेत्रों के निर्माण में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है, विशेष रूप से नयी खोज और अत्यधिक सफल आईएसपी रणनीति भागीदारी एग्रीगेटर मॉडल के क्षेत्र में।

वनओटीटीइंटरटेनमेंट लिमिटेड और इन इंटरटेनमेंट के अध्यक्ष एके दास ने कहा ‘युगल ने पिछले कुछ वर्षों में अपनी कट्टरपंथी सोच, नवीन रणनीतियों और विकसित व्यवसाय मॉडल के माध्यम से ओआईएल के महत्वपूर्ण विकास में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है। आज ओआईएल 150 शहरों व कस्बों में एक बहुत उच्च गुणवत्तावाली सेवा के साथ एक अत्यधिक सम्मानित ब्रांड है, जिसके मूल में ग्राहक केंद्रित हैं। इसका अधिकांश श्रेय युगल को दिया जाता है जिसने वन बॉडवैंड को भारत के शीर्ष 4 निजी आईएसपी में शामिल किया है। हम इस अवसर पर कंपनी के विकास में उनके योगदान के लिए उन्हें धन्यवाद देते हैं और उनके नये उपक्रमों को आगे बढ़ाने के लिए उन्हें शुभकामनायें देते हैं। ■

A.B.I.S.
ASIA'S BROADCASTING & INFOTAINMENT SHOW
www.abis-digital.com

NÜRNBERG MESSE

SCAT 2022
SCAT INDIA TRADESHOW - MUMBAI

13 - 15 October 2022
Jio World Convention Centre, Mumbai
www.scatindiashow.com

Contact: Mob.: +91-7021850198 Tel.: +91-22-6216 5313 Email: scat.sales@nm-india.com